
­ Det är vanligare att bli våldtagen i sin egen säng 
än i en park. 
 
I Stockholms län polisanmäls i snitt nio sexualbrott varje dygn, varav tre är våldtäkter eller grova 
våldtäkter. Av dem sker cirka 80 procent inomhus av en gärningsman som är känd av offret. 
Samtidigt är det höga mörkertal, undersökningar visar att endast cirka 10 procent av sexualbrotten 
anmäls.  
‐ Erfarenheter visar att många inte vet var gränsen går mellan ömsesidig sex och övergrepp. Det 

är svårt att se sig själv som våldtagen då det är ens partner eller kompis som utfört gärningen. 
Det är vanligare att bli våldtagen i sin egen säng än i en park, säger Länspolismästare Carin 
Götblad som sitter i ledningsgruppen för Operation Kvinnofrid.  

 
Idag startar Operation Kvinnofrids kampanj Okejsex.nu. Kampanjen handlar om vad som är okej sex 
och var gränsen går för sexuella övergrepp. 
 
Kampanjen tar upp olika situationer som tjatsex, fyllesex, svårigheter att tyda signaler, sexuella 
trakasserier och nej som inte blir ett nej genom att ifrågasätta och diskutera invanda föreställningar 
och myter. På hemsidan okejsex.nu beskriver unga tjejer och killar vad som är okej och respektfull 
sex för dem, där finns det också möjlighet att diskutera med varandra och ställa frågor till våra 
okejsex.nu‐experter. 
‐ Syftet är att väcka tankar hos unga människor och att de startar en diskussion. Här har 

kampanjen en viktig uppgift att fylla. Vi vill ta död på vanliga myter om sexualbrott och därmed 
verka förebyggande. Det är viktigt att betona ömsesidigheten i sexuella relationer, säger 
Operation Kvinnofrids ordförande, landshövding Per Unckel. 

 
Under de senaste 10 åren har antalet polisanmälda sexualbrott ökat med 58 procent. Ökningen beror 
på en ökad anmälningsbenägenhet men även en faktisk ökning av sexualbrotten. 
‐ Framförallt ser vi att det är unga tjejer, som anmäler sexualbrott i en större utsträckning än 

tidigare. Många unga tjejer är tuffa och vill markera att det inte är okej om någon utnyttjar dem, 
säger Länspolismästare Carin Götblad.  

 
Källor: BRÅs brottsstatistik samt rapporten "Våldtäkt ‐ en kartläggning av polisanmälda våldtäkter", 
SOU 2001:14, s 83 "Sexualbrotten", samt Polisens analytiker. 
 
Kontakt: Anna Bergström, Polismyndigheten i Stockholms län, samordnare Operation Kvinnofrid, 
anna‐c.bergstrom@polisen.se, 0708‐95 16 15 / 08‐401 03 26. 

 
 

 
Kampanjen ”Okejsex.nu” går ut på att synliggöra och 
öka medvetenheten om olika  former av sexuellt våld 
och om problemets omfattning. Kampanjen  kommer 
att  synas  under  hösten  och  främst  under  slutet  av 
november. Målgruppen är 15‐30 åringar  i Stockholms 
län. Budskapen är: 
• Alla sexuella handlingar ska vara ömsesidiga 
• Ingen ska utöva, acceptera eller blunda för sexuella 
övergrepp 

www.okejsex.nu 

 

 
 

 
 
 
Operation Kvinnofrid är ett 
samverkansprojekt mellan 11 
myndigheter och organisationer i 
frågor som rör mäns våld mot kvinnor i 
nära relationer i Stockholms län. 
 
 

www.operationkvinnofrid.nu 

 


